
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 23 грудня 2022 р. Чернігів № 481 

 

Про проведення централізованого 

перерахунку субвенції у 2022 році 

 

Відповідно до пункту 16 Порядку та умов надання у 2022 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на компенсацію різниці в тарифах, 

що підлягає урегулюванню згідно із Законом України «Про особливості 

регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання 

під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування», 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2022 року 

№1403 «Про затвердження Порядку та умов надання у 2022 році субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на компенсацію різниці в тарифах на 

теплову енергію, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої 

води згідно із Законом України «Про особливості регулювання відносин на 

ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 

подальшого відновлення їх функціонування», послуги з централізованого 

постачання холодної води та водовідведення (з використанням 

внутрішньобудинкових систем), послуги з централізованого водопостачання і 

централізованого водовідведення згідно із Законом України «Про заходи, 

спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та 

теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання 

і водовідведення»  

з о б о в ’ я з у ю :  

1. Департаменту фінансів обласної державної адміністрації протягом 

2022 року за рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на компенсацію різниці в тарифах, що підлягає урегулюванню згідно 

із Законом України «Про особливості регулювання відносин на ринку 

природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 

подальшого відновлення їх функціонування», забезпечити проведення 

централізованого перерахування субвенції без розподілу її між місцевими 

бюджетами, за умови отримання згоди відповідних органів місцевого 

самоврядування, АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО».  

2. Рекомендувати міським, селищним та сільським радам розглянути 

питання надання згоди на проведення централізованого перерахування 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на компенсацію різниці в 



 

2 

тарифах, що підлягає урегулюванню згідно із Законом України «Про 

особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері 

теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх 

функціонування», для проведення централізованого перерахування субвенції 

без розподілу її між місцевими бюджетами АТ «ОБЛТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО». 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.  

 

 

Начальник                                                                                         В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


